
1 

 

 RM – KSS.0012.32.04.2023 
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 27 kwietnia 2023 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22. 

 

Ad.1.  

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył o godz. 11:10 Przewodniczący 

Komisji Stanisław Zaborowski witając członków Komisji oraz pozostałych gości wpisanych 

na listę obecności.  

  

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski na podstawie listy obecności 

poinformował, że obecnych jest 4 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do 

podejmowania decyzji. Nieobecny Paweł Redzynia. Lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Ad.3. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Opracowanie założeń do Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie 

Gminy Rzgów na lata 2024-2027 – ankieta.  

5. Sprawy różne.  

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący komisji Stanisław Zaborowski powiedział, że w dzisiejszych czasach młodzi 

jak i starsi się są w stanie poradzić sobie z zagrożeniami cywilizacyjnymi jak i 

ekonomicznymi. Permanentny stres i depresja doprowadzają do prób samobójczych.  

Przewodniczący komisji Stanisław Zaborowski poprosił Kierownik MOPS o zabranie głosu 

skąd wynika obowiązek sporządzenia Strategii.  

Kierownik MOPS Aneta Łopyta wyjaśniła, że obecna Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych obowiązuje do tego roku w związku z czym należy przystąpić do opracowania 

nowej Strategii na kolejne lata co wiąże się z zebraniem stosownych materiałów i 

sporządzeniem analiz.  

Kierownik Aneta Łopyta przedstawiła słabe i mocne strony w kilku dziedzinach życia 

społecznego.  

Dyrektor GPZ w Rzgowie nie ma uwag co do oceny słabych i mocnych stron w dziedzinie 

ochrony zdrowia. Dyrektor odniósł się do wypowiedzi przewodniczącego komisji Stanisława 

Zaborowskiego co do prób samobójczych. W Polsce brakuje specjalistów psychiatrii, a w 

Rzgowie nie ma możliwości uzyskania kontraktu z NFZ na psychiatrię.  

Główny specjalista ds. oświaty Marta Pietrusińska zwróciła uwagę, że w słabych stronach z 

zakresu oświaty można zaznaczyć, że ciężko zleźć psychologa do szkoły.  

Przewodniczący komisji Stanisław Zaborowski podkreślił, że bardzo ważną rzeczą jest 

współpracy między wszystkimi instytucjami w gminie, aby te założenia były realizowane 

prawidłowy sposób.   
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W dalszej części przystąpiono do opracowania ankiety prospektywnej w następujących 

dziedzinach: 

- pomoc społeczna /pomoc osobom niepełnosprawnym, osobom starszym/, przeciwdziałanie 

ubóstwu, bezrobociu i bezdomności; 

- profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych i narkomanii, przeciwdziałanie 

przemocy domowej; 

- edukacja publiczna, kultura, samoorganizacja społeczności lokalnej. 

Ad.5. 

Spraw różnych nie poruszano.  

 

Ad.6. 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji 

Stanisław Zaborowski o godz. 12:20 zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.  

 

 

Protokołowała:            Przewodniczył: 

 

                    PRZEWODNICZĄCY  

       KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH  

 

         Stanisław Zaborowski  


